На бланке организации

С обязательным указанием ОКВЭД!

Исх. № ___ от ____

	И.о. начальника Курганского ЦГМС –

филиала ФГБУ «Уральское УГМС»

Астафьевой Наталье Валерьевне
г. Курган, бульвар Мира, 2

тел./факс: (3522) 25-00-51
e-mail: odpr45@mail.ru

Заявка

Прошу Вас выдать справку фоновых/условно фоновых концентраций химических веществ в водном объекте _________________________________

 __________________________________________________________________

(название водного объекта, его приток и к какому бассейну относится запрашиваемый водный объект)

Справка необходима для ____________________________________________

(цель, название документа)

__________________________________________________________________

Перечень загрязняющих веществ, согласованных с проектировщиком:______

____________________________________________________________________________________________________________________________________
Выше выпуска сточных вод предприятия ______________________________

_______________________________________________________________________________________________________
(прописать выпуск сточных вод (хоз-бытовые, ливневые и т.д.) и на каком километре от устья водного объекта осуществляется сброс сточных вод)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дополнительно предоставить в бумажном варианте следующую информацию:

1. Копию Паспорта гидрохимического пункта наблюдения (ГХП) или отчета по результатам рекогносцировочного обследования водного объекта в районе сброса сточных вод;

2. Результаты наблюдений в виде копий протоколов КХА или журналов гидрохимического загрязнения (ГХЗ) в фоновом створе за последние пять лет (для расчета комплексной оценки загрязненности поверхностных вод - результаты наблюдений за последний год);

3. Перечень методик КХА, по которым выполнены представленные результаты наблюдений;

4. Копии актов отбора проб воды в фоновом и контрольном створах;

5. Копию Лицензии Росгидромета;

6. Копию аттестата Аккредитации;

7. Письмо о разрешении использования протоколов КХА для проведения расчета условных фоновых концентраций и/или комплексной оценки загрязненности поверхностных вод, если протоколы КХА представлены другими лицами.

Оплату гарантирую.

___________________       __________________            ____________________
      (Руководитель, должность)                             (Подпись)                                                                (Фамилия И.О.)
Ответственный: ФИО, телефон, e-mail